

Sisäilmaongelmien ennaltaehkäisy elinkaarimallia käytettäessä ja energiatehokkuutta tavoiteltaessa -hankkeen sisäilmastokyselyn tietosuoja ja tietoturva

Työterveyslaitos ja Itä-Suomen yliopisto tutkivat elinkaarihankkeina toteutettuja kouluja Espoossa ja Kuopiossa. Tutkimuksessa keskitytään muutamaan tarkkaan valittuun koulukohteeseen, joissa tehdään noin vuoden kestäviä mittauksia, selvityksiä ja kyselyitä.

Hankkeen tavoitteena on määrittää elinkaarihankkeina toteutettujen koulurakennusten koettu ja mitattu sisäympäristön laatu ja työympäristöolosuhteet sekä arvioida uusien energiatehokkuusvaatimusten vaikutus koulujen sisäympäristöön ja työntekijöiden sekä koululaisten terveyteen, toimintakykyyn ja hyvinvointiin. Hankkeessa kehitetään toimintamalleja, joilla voidaan estää ennakolta sellaisten ratkaisujen käyttöönotto, joilla on haitallisia vaikutuksia koulujen työympäristöön ja tilan käyttäjien terveyteen.

Koulujen sisäympäristöä koskeva kysely toteutetaan Digium-sovelluksella.

Sähköiseen QuestBackin Digium-kyselyyn vastaamisesta tai vastaamatta jättämisestä ei jää edes lokitietoja vastaajan työasemalle tai palvelimille. Sekä QuestBackin että Työterveyslaitoksen tietojärjestelmät ovat suojatut palomureilla ja niiden käyttöoikeudet vaativat tietohallinnon myöntämän käyttäjätunnuksen ja salasanan. QuestBackin Digium-kyselyyn vastaaminen tapahtuu suojattua tietoliikenneyhteyttä pitkin. Kyselyn tiedot tallentuvat QuestBackin palvelimelle, jolla on myös erikseen turvajärjestelyt. Aineistoon on pääsy vain niillä henkilöillä, joille on myönnetty käyttöoikeus.

Työterveyslaitoksen työhygieenikko Kari Salmi säilyttää kyselyn kohteena olevien henkilöiden yhteystietoja sekä kyselyn tuloksia työhuoneessaan. Työhuone on lukittu, ja sijaitsee rakennuksessa, jossa on kulunvalvontajärjestelmä. Raportin valmistuttua tiedot hävitetään.

Kyselystä on toimitettu vastaajille tiedote, josta ilmenee kyselyn tarkoitus, vastausaika sekä vapaaehtoisuus. Teknologiajohtaja Rauno Holopainen on toimittanut tiedotteen sähköpostitse vastaajille.

Kyselystä on laadittu henkilörekisteriseloste, joka on nähtävissä Työterveyslaitoksen www-sivulla (<http://www.ttl.fi/fi/tutkimus/hankkeet/tyoymparisto/sisailmaonelmien%20ennaltaehkaisy%20elinkaarimalli%20kaytettaessa/Documents/Tieteellisen%20tutkimuksen%20rekisteriseloste.pdf>) kyselyn ajan.